
Bewerbsnummer: 8002MSBS Seite 1

www.race-horology.com Copyright ©  2019-2022 by Sven Flossmann 

Version 0.9.4.186

Ausdruck: 22.01.2023 14:00:50 Timing: Alge TdC8000/8001

Baden-Württembergische 

Schülermeisterschaft 

2023

ERGEBNISLISTE 22.01.2023 

Schöneben

Organisator: SVS Region West

KAMPFGERICHT / JURY TECHNISCHE DATEN

Schiedsrichter: V. Fus SVS Streckenname: Rojen

Rennleiter: D. Horning SVS Start: 2120 m

Trainervertreter: U. Heinfling SBW Ziel: 2010 m

Auswertung / Zeitnahme: M.Knoch Höhendifferenz: 110 m

Streckenlänge: 550 m

1. Durchgang 2. Durchgang

Kurssetzer: B. Schäfer / P. Krieg SBW P.Janke /L. Petrovic SVS

Tore / R.-Änder.: 35 / 3435 38 / 37

Vorläufer: Philippa Hecht Skiteam Freiburg Philippa Hecht Skiteam Freiburg

Benno Scherer Skiteam Freiburg Benno Schrerer Skiteam Freiburg

Leon Schöpf Vinschgau Oberland Leon Schöpf Vinschgau Oberland

Startzeit: 10:00 12:30

Wetter / Schnee: sonnig / hart Temperatur (Start/Ziel): -10 °C / -10 °C

Rang Stnr Code Teilnehmer JG Verein Zeit-1 Zeit-2 Laufzeit Diff [s] Punkte

Mädchen

1 13 27476 ILLIG, Luisa 2008 WSV Isny 30,09 34,21 1:04,30 25,20

2 12 25538 PANDURITSCH, Franka 2007 TuS Gutach 31,73 35,12 1:06,85 2,55 54,15

3 5 26033 FRITSCHI, Lia 2007 SC Baar Donaueschingen 33,75 38,90 1:12,65 8,35 120,00

4 9 28638 KUEHNLE, Marie 2009 Snow-Company Winterbach 34,71 38,20 1:12,91 8,61 122,95

5 1 28821 HOECHT, Eva 2009 SZ Rheinfelden 34,16 39,25 1:13,41 9,11 128,63

6 2 25425 BEUTER, Line 2007 TSG Reutlingen 34,67 39,30 1:13,97 9,67 134,98

7 6 28617 RINGWALD, Anna 2009 Skiteam Freiburg 35,42 38,72 1:14,14 9,84 136,91

8 7 29622 BAECHLE, Nele 2010 DAV Ueberlingen 36,84 37,58 1:14,42 10,12 140,09
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Rang Stnr Code Teilnehmer JG Verein Zeit-1 Zeit-2 Laufzeit Diff [s] Punkte
9 3 26117 MEZGER, Patricia 2008 SZ Ludwigsburg 34,97 39,62 1:14,59 10,29 142,02

10 14 27477 ILLIG, Sofia 2010 WSV Isny 36,89 39,43 1:16,32 12,02 161,66

11 4 30888 HEYD, Leila 2010 SC Steinlach 36,51 41,01 1:17,52 13,22 175,29

12 8 27802 DURACH, Emilia 2010 WSV Isny 37,39 40,25 1:17,64 13,34 176,65

13 11 27115 LANGANKE, Lara 2008 SZ Schwieberdingen 36,77 41,23 1:18,00 13,70 180,74

14 16 26933 JUNG, Isabel 2008 SV Ravensburg 38,12 40,65 1:18,77 14,47 189,48

15 34 26242 MAUCHER, Karla 2007 SV Ravensburg 37,56 41,49 1:19,05 14,75 192,66

16 25 27769 HIERHOLZER, Lena 2008 SC Wehr 37,59 42,06 1:19,65 15,35 199,47

17 20 23895 ANDERS, Lilli 2008 SC Waldshut 37,04 42,70 1:19,74 15,44 200,49

17 23 27114 LANGANKE, Luca 2008 SZ Schwieberdingen 38,06 41,68 1:19,74 15,44 200,49

19 22 26951 BAUMANN, Naomi 2008 SV Schwaebisch Gmuend 38,80 41,43 1:20,23 15,93 206,05

20 28 25998 SEEGER, Lucie 2008 SZ Leutkirch 37,75 43,09 1:20,84 16,54 212,98

21 30 29873 WACKER, Nele 2010 SC Hundsbach 39,14 42,25 1:21,39 17,09 219,22

22 26 28858 GABEREDER, Megan 2009 SC Baar Donaueschingen 39,57 42,08 1:21,65 17,35 222,18

23 19 28428 DUCHET, Maxima 2009 DAV Ueberlingen 38,64 43,14 1:21,78 17,48 223,65

24 33 29357 GASSENSCHMIDT, Martha 2009 SC 1900 Donaueschingen 39,12 43,04 1:22,16 17,86 227,97

25 29 24979 HIPP, Romy 2007 SC Mahlstetten 40,25 43,28 1:23,53 19,23 243,52

26 27 26954 BLUM, Sophia 2008 TuS Gutach 38,74 45,02 1:23,76 19,46 246,13

27 42 30891 REISER, Emma 2010 TSV Weilheim-Teck 40,25 43,59 1:23,84 19,54 247,04

28 36 30884 GRIMANN, Elina 2010 DAV Ulm 41,03 45,76 1:26,79 22,49 280,53

29 31 27505 HERRMANN, Nina 2008 SG Aulendorf 41,15 46,18 1:27,33 23,03 286,66

30 38 30908 SCHONTER, Mara 2010 SV Schwaebisch Gmuend 41,60 48,23 1:29,83 25,53 315,04

31 41 30072 FRITZ, Emma 2010 TSG Reutlingen 45,96 49,63 1:35,59 31,29 380,44

32 21 26334 SCHAETZLE, Maja 2010 SC Schoenwald 39,88 58,37 1:38,25 33,95 410,64

33 40 29700 STRAETKER, Hannah 2010 SC Loeffingen 40,84 1:16,64 1:57,48 53,18 628,95

--- 10 27887 METZGER, Katharina 2008 Rheinbrueder Karlsruhe 36,94 NIZ ---

--- 15 27204 ESCHKE, Antonia 2008 SZ Schwieberdingen 34,16 NIZ ---

--- 17 25427 OFFENWANGER, Hannah 2007 SZ Ehingen NAS --- ---

--- 18 26554 DENKER, Lilly 2007 SZ Bernau NAS --- ---

--- 24 26072 FREY, Lucie 2007 SC Hundsbach 38,97 NIZ ---

--- 32 27761 THOMA, Marina 2009 SZ Bernau 43,20 NIZ ---

--- 35 28385 STROEBELE, Lena 2009 TG Biberach NIZ --- ---

--- 37 31944 LUTZ, Marilen 2009 TSV Jesingen 46,54 NIZ ---

--- 39 31869 RICHTER, Maxima 2007 SZ Besigheim 43,37 NIZ ---

--- 43 27336 SCHMIECHEN, Leni 2010 SC Konstanz 41,88 NIZ ---
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Rang Stnr Code Teilnehmer JG Verein Zeit-1 Zeit-2 Laufzeit Diff [s] Punkte

Buben

1 53 24677 RAMPP, Korbinian 2007 WSV Isny 30,64 32,50 1:03,14 34,45

2 62 27766 BURGER, Pius 2008 SZ Elzach 32,83 33,83 1:06,66 3,52 75,15

3 61 27484 KOPP, Jonas 2008 SC Schnetzenhausen 32,96 33,76 1:06,72 3,58 75,84

4 59 27767 BURGER, Matteo 2008 SZ Elzach 34,23 34,07 1:08,30 5,16 94,11

5 54 28859 SCHREIBER, Ben 2009 SZ Schwieberdingen 33,51 34,93 1:08,44 5,30 95,73

6 63 25577 GLATTHAR, Nick 2007 SC Oeflingen 35,18 35,28 1:10,46 7,32 119,08

7 75 29866 WIEST, Maximilian 2010 SC Konstanz 35,72 35,90 1:11,62 8,48 132,49

8 56 28254 SEEGER, Fabian 2009 SV Ravensburg 34,67 37,16 1:11,83 8,69 134,92

9 67 26122 ZEISBERGER, Philip 2008 SZ Schwieberdingen 36,31 35,62 1:11,93 8,79 136,08

10 74 25278 NOVOTNY, Loris 2008 WSV Tailfingen 37,18 36,37 1:13,55 10,41 154,81

11 69 25541 RETTICH, Moritz 2007 WSV Ebingen 36,99 36,75 1:13,74 10,60 157,00

12 112 31843 FERRARI, Jonathan 2007 SV Boeblingen 37,02 36,90 1:13,92 10,78 159,08

13 79 28381 KUJAWSKI, Bennet 2010 Skiteam Freiburg 36,46 37,75 1:14,21 11,07 162,44

14 71 25578 BERTRAM, Quinn 2007 SC Oeflingen 37,74 37,06 1:14,80 11,66 169,26

15 64 26144 SEIFERMANN, Luis 2007 SC Sasbach 33,52 41,37 1:14,89 11,75 170,30

16 78 26541 BAUR, Julian 2007 SZ Bernau 39,26 36,33 1:15,59 12,45 178,39

17 94 26572 KUEHNLE, Robin 2007 Snow-Company Winterbach 37,38 38,41 1:15,79 12,65 180,70

18 87 30894 HOEGLMEIER, Silas 2010 Rheinbrueder Karlsruhe 39,18 37,60 1:16,78 13,64 192,15

19 90 26475 LAULE, Linus 2007 SC Wehr 38,45 38,44 1:16,89 13,75 193,42

20 85 25329 MUELLER, Luis 2007 DAV Ulm 39,16 37,77 1:16,93 13,79 193,88

21 65 27470 SCHERER, Oskar 2009 Skiteam Freiburg 35,32 42,09 1:17,41 14,27 199,43

22 86 27116 BONITZ, Eric 2008 SZ Schwieberdingen 38,99 38,52 1:17,51 14,37 200,59

23 93 27527 KOEHLER, Ben 2008 SC Muenstertal 38,61 39,13 1:17,74 14,60 203,25

24 115 25317 HIPP, Francis 2010 SC Mahlstetten 38,73 39,41 1:18,14 15,00 207,87

25 72 27481 BIRKER, Tom 2009 SV Ravensburg 39,76 39,37 1:19,13 15,99 219,32

26 92 30952 MARTELL, Luis 2010 SZ Schwieberdingen 39,84 39,69 1:19,53 16,39 223,94

27 83 26523 DIEHM, Liam 2008 SC Neustadt Hsw. 40,69 39,85 1:20,54 17,40 235,62

28 84 26148 SCHELL, Mika 2010 SC Sasbach 41,05 39,67 1:20,72 17,58 237,70

29 100 30399 KRCSMAR, Tom 2010 WSV Isny 40,64 41,47 1:22,11 18,97 253,77

30 113 26581 MAIER, Pascal 2007 TSV Weilheim-Teck 41,10 41,10 1:22,20 19,06 254,81

31 82 25542 RETTICH, Heiko 2009 WSV Ebingen 41,20 41,05 1:22,25 19,11 255,39

32 97 28614 HANNEMANN, Felix 2009 Skiteam Freiburg 39,15 43,73 1:22,88 19,74 262,68

33 105 29619 KONZACK, Yannick 2010 DAV Ueberlingen 41,96 41,04 1:23,00 19,86 264,06

34 117 25332 HOYER, Louis Juri 2010 DAV Ulm 41,51 41,94 1:23,45 20,31 269,27
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Rang Stnr Code Teilnehmer JG Verein Zeit-1 Zeit-2 Laufzeit Diff [s] Punkte
35 104 31023 HOFFMANN, Julius 2010 SC 1900 Donaueschingen 42,27 42,77 1:25,04 21,90 287,65

36 107 27626 HUTHMACHER, Moritz 2010 WSV Isny 43,24 43,70 1:26,94 23,80 309,62

37 99 27891 BERTRAM, Evan 2009 SC Oeflingen 46,25 41,16 1:27,41 24,27 315,05

38 108 27469 SCHMIDT, Moritz 2008 Skiteam Freiburg 45,45 44,40 1:29,85 26,71 343,26

39 109 30586 SCHERZINGER, Jonas 2010 SC Schoenwald 45,21 45,81 1:31,02 27,88 356,79

40 116 25330 MUELLER, Fritz 2010 DAV Ulm 44,91 46,72 1:31,63 28,49 363,84

41 80 28942 HEYD, Rafael 2009 SC Steinlach 52,72 39,89 1:32,61 29,47 375,17

42 110 30366 WUNSCH, Carlo 2010 SC Todtnau 47,51 47,23 1:34,74 31,60 399,80

--- 51 27479 PHILIPP, Emilio 2009 SV Ravensburg 34,84 NIZ ---

--- 52 27471 HECHT, Jan 2009 Skiteam Freiburg NIZ --- ---

--- 55 28735 WIEST, Fabian 2008 SC Konstanz 31,99 DIS ---

--- 57 25997 SEEGER, Paul 2007 SZ Leutkirch NIZ --- ---

--- 58 26476 LAULE, Samuel 2007 SC Wehr NAS --- ---

--- 60 27888 MUNK, Luis 2008 Rheinbrueder Karlsruhe NIZ --- ---

--- 66 26437 BAREISS, Jonas 2007 SV Schwaebisch Gmuend 37,15 DIS ---

--- 68 26109 HUBER, Marcel 2007 SC Seebach NIZ --- ---

--- 70 26519 MONACO, Kian 2007 SC Neustadt Hsw. NIZ --- ---

--- 73 28279 WEISS, Julian 2007 SZ Schwieberdingen DIS --- ---

--- 76 25333 LA ROSSA, Marco 2008 DAV Ulm 36,49 DIS ---

--- 77 24396 WESCHMANN, Carlos 2008 SC Konstanz 40,35 NIZ ---

--- 81 29264 PETER, Philip 2009 SV Ravensburg NIZ --- ---

--- 88 26575 KEHL, Moris 2007 SV Boeblingen NAS --- ---

--- 89 27768 HIERHOLZER, Max 2008 SC Wehr NIZ --- ---

--- 91 30883 STORR, Lukas 2010 SC Wiesensteig NIZ --- ---

--- 95 26968 HARRER, Noah 2008 SC Aichtal NAS --- ---

--- 96 27088 KROSCHEWSKI, Mats Anton 2008 DAV Ueberlingen NIZ --- ---

--- 98 27337 SAUERLAND, Luitpold 2010 SC Konstanz NIZ --- ---

--- 101 29269 BLESSING, Jakob 2009 SC 1900 Donaueschingen 39,56 NIZ ---

--- 102 28948 PERAZZOTTI, Luca 2008 SV Boeblingen 39,90 NIZ ---

--- 103 28824 WIRTZ, Maximilian 2009 SZ Rheinfelden DIS --- ---

--- 106 25334 ZIMMERMANN, Peppino 2007 DAV Ulm NIZ --- ---

--- 111 30895 REUSCH, Timon 2010 Rheinbrueder Karlsruhe NIZ --- ---

--- 114 30738 KALDENBACH, Julius 2009 SC Schnetzenhausen 40,84 NIZ ---

Nicht am Start 1. Durchgang
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Rang Stnr Code Teilnehmer JG Verein Zeit-1 Zeit-2 Laufzeit Diff [s] Punkte
58 26476 LAULE, Samuel 2007 SC Wehr

88 26575 KEHL, Moris 2007 SV Boeblingen

95 26968 HARRER, Noah 2008 SC Aichtal

17 25427 OFFENWANGER, Hannah 2007 SZ Ehingen

18 26554 DENKER, Lilly 2007 SZ Bernau

Nicht im Ziel 1. Durchgang

52 27471 HECHT, Jan 2009 Skiteam Freiburg

81 29264 PETER, Philip 2009 SV Ravensburg

91 30883 STORR, Lukas 2010 SC Wiesensteig

98 27337 SAUERLAND, Luitpold 2010 SC Konstanz

111 30895 REUSCH, Timon 2010 Rheinbrueder Karlsruhe

35 28385 STROEBELE, Lena 2009 TG Biberach

57 25997 SEEGER, Paul 2007 SZ Leutkirch

60 27888 MUNK, Luis 2008 Rheinbrueder Karlsruhe

68 26109 HUBER, Marcel 2007 SC Seebach

70 26519 MONACO, Kian 2007 SC Neustadt Hsw.

89 27768 HIERHOLZER, Max 2008 SC Wehr

96 27088 KROSCHEWSKI, Mats Anton 2008 DAV Ueberlingen

106 25334 ZIMMERMANN, Peppino 2007 DAV Ulm

Disqualifiziert im 1. Durchgang

103 28824 WIRTZ, Maximilian 2009 SZ Rheinfelden Vorbei am Tor 36

73 28279 WEISS, Julian 2007 SZ Schwieberdingen Vorbei am Tor 35

Nicht im Ziel 2. Durchgang

51 27479 PHILIPP, Emilio 2009 SV Ravensburg

101 29269 BLESSING, Jakob 2009 SC 1900 Donaueschingen

114 30738 KALDENBACH, Julius 2009 SC Schnetzenhausen

32 27761 THOMA, Marina 2009 SZ Bernau

37 31944 LUTZ, Marilen 2009 TSV Jesingen

43 27336 SCHMIECHEN, Leni 2010 SC Konstanz

77 24396 WESCHMANN, Carlos 2008 SC Konstanz

102 28948 PERAZZOTTI, Luca 2008 SV Boeblingen



Bewerbsnummer: 8002MSBS Seite 6

www.race-horology.com Copyright ©  2019-2022 by Sven Flossmann 

Version 0.9.4.186

Ausdruck: 22.01.2023 14:00:50 Timing: Alge TdC8000/8001

Baden-Württembergische 

Schülermeisterschaft 

2023

ERGEBNISLISTE 22.01.2023 

Schöneben

Rang Stnr Code Teilnehmer JG Verein Zeit-1 Zeit-2 Laufzeit Diff [s] Punkte
10 27887 METZGER, Katharina 2008 Rheinbrueder Karlsruhe

15 27204 ESCHKE, Antonia 2008 SZ Schwieberdingen

24 26072 FREY, Lucie 2007 SC Hundsbach

39 31869 RICHTER, Maxima 2007 SZ Besigheim

Disqualifiziert im 2. Durchgang

55 28735 WIEST, Fabian 2008 SC Konstanz Vorbei am Tor 35

66 26437 BAREISS, Jonas 2007 SV Schwaebisch Gmuend Vorbei am Tor 34

76 25333 LA ROSSA, Marco 2008 DAV Ulm Vorbei am Tor 34

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 	 110 

Gewertete Teilnehmer: 	 75 

Ausgeschiedene Teilnehmer: 	 35 
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Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert: 730,00

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit Code Name Listenpunkte Besten Fünf Rennpunkte

1 1:04,30 27476 ILLIG, Luisa 10,73 10,73 0,00

2 1:06,85 25538 PANDURITSCH, Franka 29,06 29,06 28,95

3 1:12,65 26033 FRITSCHI, Lia 95,47

4 1:12,91 28638 KUEHNLE, Marie 84,03 84,03 97,75

5 1:13,41 28821 HOECHT, Eva 93,97 93,97 103,43

6 1:13,97 25425 BEUTER, Line 107,79

7 1:14,14 28617 RINGWALD, Anna 94,54

8 1:14,42 29622 BAECHLE, Nele 95,66

9 1:14,59 26117 MEZGER, Patricia 81,70 81,70 116,82

10 1:16,32 27477 ILLIG, Sofia 116,07

299,49 346,95

>>A<< >>C<<

Die besten 5 gestarten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Rang Laufzeit Code Name Listenpunkte Bewerbsrang

1 1:04,30 27476 ILLIG, Luisa 10,73 1

2 1:06,85 25538 PANDURITSCH, Franka 29,06 2

3 1:14,59 26117 MEZGER, Patricia 81,70 9

4 1:12,91 28638 KUEHNLE, Marie 84,03 4

5 1:13,41 28821 HOECHT, Eva 93,97 5

299,49

>>B<<

Berechneter Zuschlag: ( 299,49 + 299,49 - 346,95 ) : 10 = 25,203

>>A<< >>B<< >>C<<

Gerundet: 25,20

Punktezuschlag: 25,20
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Minimumzuschlag: 10,00

Angewandter Zuschlag: 25,20
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Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert: 730,00

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit Code Name Listenpunkte Besten Fünf Rennpunkte

1 1:03,14 24677 RAMPP, Korbinian 25,74 25,74 0,00

2 1:06,66 27766 BURGER, Pius 48,74 48,74 40,70

3 1:06,72 27484 KOPP, Jonas 67,66 67,66 41,39

4 1:08,30 27767 BURGER, Matteo 94,35 94,35 59,66

5 1:08,44 28859 SCHREIBER, Ben 73,00 73,00 61,28

6 1:10,46 25577 GLATTHAR, Nick 107,10

7 1:11,62 29866 WIEST, Maximilian 144,41

8 1:11,83 28254 SEEGER, Fabian 106,79

9 1:11,93 26122 ZEISBERGER, Philip 121,51

10 1:13,55 25278 NOVOTNY, Loris 142,49

309,49 203,03

>>A<< >>C<<

Die besten 5 gestarten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Rang Laufzeit Code Name Listenpunkte Bewerbsrang

1 1:03,14 24677 RAMPP, Korbinian 25,74 1

2 27888 MUNK, Luis 45,19 NiZ

3 1:06,66 27766 BURGER, Pius 48,74 2

4 25997 SEEGER, Paul 50,67 NiZ

5 1:06,72 27484 KOPP, Jonas 67,66 3

238,00

>>B<<

Berechneter Zuschlag: ( 309,49 + 238 - 203,03 ) : 10 = 34,446

>>A<< >>B<< >>C<<

Gerundet: 34,45

Punktezuschlag: 34,45
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Minimumzuschlag: 10,00

Angewandter Zuschlag: 34,45


